

Podziękowanie
działkowcom Okręgu Poznańskiego za wspieranie działań Związku
w stanowieniu nowego prawa działkowego

Okręgowy Zjazd Delegatów PZD w Poznaniu obradujący 13 czerwca 2015 roku wyraża wielkie uznanie za wsparcie działań Polskiego Związku Działkowców jakiego udzielali działkowcy w procesach stanowienia nowego prawa działkowego, którego byliśmy świadkami w mijającej kadencji. Sejm RP dwukrotnie uchwalał potrzebne i korzystne dla działkowców ustawy zgłoszone jako projekty obywatelskie przez Komitet Inicjatywy Obywatelskiej PZD.

W obydwu przypadkach ustawy zostały przyjęte przez Parlament niemal jednomyślnie i niezwłocznie podpisane przez Prezydenta RP. W ten sposób polscy działkowcy otrzymali nową, dobrą ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych oraz obronili swoje altany przed rozbiórkami. Uzyskanie tak dobrego wyniku było możliwe dzięki ogromnemu wsparciu dla projektów obywatelskich, jakiego udzielili polscy działkowcy swoimi podpisami pod projektami. Ponad 920 tysięcy podpisów zebranych pod projektem ustawy o ROD i przeszło 700 tys. podpisów pod projektem ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane i innych ustaw zostało docenione przez posłów i senatorów i dostrzeżone przez nie zawsze życzliwe media.

W gronie osób, które udzieliły poparcia dla obu inicjatyw byli działkowcy naszego Okręgu. Ich aktywność była widoczna także w czasie starań, jakie Związek prowadził, by projekt obywatelski ustawy o ROD został przyjęty przez komisje sejmowe. Nie zabrakło naszych działkowców na pikietach przed biurami poselskimi, nie zabrakło podczas manifestacji przed Urzędem Wojewódzkim w Poznaniu, nie zabrakło też podczas pamiętnej manifestacji w Warszawie. Wielu działkowców dawało wyrazy wsparcia dla działań Związku w indywidualnych i zbiorowych wystąpieniach kierowanych do instytucji i organów państwa. Tym listom, apelom, protestom i stanowiskom zawdzięczamy, że kolejno oddalane były od nas pojawiające się co rusz zagrożenia dla praw działkowców i dla bytu ogrodów działkowych.

Okręgowy Zjazd Delegatów bardzo serdecznie dziękuje wielkopolskim działkowcom za aktywność i wiarę, że wspólnym wysiłkiem można osiągnąć zakładane cele. Pamiętajmy, że często naszym jedynym orężem jest komputer pióro lub długopis, że nasze listy docierają do adresata, a ich duża ilość świadczy o prawdziwej woli polskich działkowców, na przekór opiniom, że działkowcy myślą inaczej niż ich Związek.

Sekretarz Zjazdu:

Donata Strońska

Przewodniczący Zjazdu

Sylwester Chęciński

Zenon Brzozowski